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Sveikiname mamas! 

 
Pirmąjį gegužės sekmadienį minime vieną gražiausių, šilčiausių pavasario švenčių – Motinos dieną. 

Mama – žmogus, kuris visada jus mylės, gerbs, džiaugsis jūsų pasiekimais, liūdės ištikus nesėkmei. Tai jai, 

Motinai, esame dėkingi už suteiktą gyvybę, už tai, kad galime džiaugtis gyvenimo spalvomis, nebijoti suklupti, 

nes mama visada padės.  

Ta proga mūsų progimnazijoje netrūko renginių, skirtų padėkoti mamoms ir visiems, kam rūpi auganti 

karta.  

Nuoširdų ačiū mamai taria Dainų progimnazijos bendruomenė ir Jaunieji žurnalistai. Ačiū, Jums 

mamytės!“ 

 

Koncertas „Šeimos apsuptyje“  

bendrystę ir kūrybiškumą puoselėjanti mokyklos tradicija 
 

 Gegužės 14 d. Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko jau tradicija tapęs koncertas „Šeimos apsuptyje“, 

skirtas Tarptautinei šeimos dienai paminėti. Trečius metus iš eilės organizuojamas renginys subūrė mokyklos 

bendruomenę bendrai kultūrinei patirčiai, kurios centre – šeimos vertybės, bendrystė, vaikų kūrybiškumas ir 

emocinis ryšys tarp mokyklos bei tėvų. 

Koncertą inicijavo ir organizavo muzikos mokytoja Simona Spranaitytė, siekdama puoselėti mokyklos 

bendruomeniškumą bei skatinti mokinių meninę saviraišką. Renginys tapo prasminga edukacine ir kultūrine 

erdve, kurioje atsiskleidė ne tik mokinių meniniai gebėjimai, bet ir mokyklos vertybinė kryptis – kurti šiltą, 

palaikančią ir bendradarbiavimu grįstą aplinką. 

Šventinį vakarą pradėjo progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, pasveikinusi susirinkusius 

mokinius, tėvus, senelius bei pedagogus. Sveikinimo kalboje buvo akcentuota šeimos svarba vaiko emocinei 

gerovei, ugdymui ir asmenybės augimui. Renginio vedėjų žodžiai kvietė susimąstyti apie šeimą kaip vertybę, 

telkiančią žmones bendrystei, rūpesčiui ir tarpusavio palaikymui. 

Renginio meninė programa atskleidė įvairias mokinių saviraiškos formas. Dainos, šokiai ir 

kolektyviniai pasirodymai stiprino bendruomeniškumo jausmą bei skatino tarpusavio ryšį tarp mokinių, 

pedagogų ir šeimų. Baigiamoji koncerto daina simboliškai įprasmino vienybės ir bendrystės idėją. 
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Jauki 3a klasės šventė su mamomis 

„Mano svajonių ledai“ 
 

Gegužės 14 d. 3a klasės mokiniai kartu su tėvais dalyvavo jaukioje ir saldžioje šventėje „Mano 

svajonių ledai“. Renginio metu vaikai ir jų mamos turėjo galimybę ne tik smagiai praleisti laiką kartu, bet ir 

kurti, ragauti bei atrasti įvairius ledų skonių derinius. 

Šventės metu netrūko geros nuotaikos, šypsenų, kūrybiškumo ir šilto bendravimo. Vaikai džiugiai 

gamino savo svajonių ledus, dekoravo juos pasirinktais priedais, dalijosi idėjomis bei mokėsi bendradarbiauti.  

Ypatingai smagu buvo matyti vaikų ir mamų bendrystę, nuoširdų bendravimą bei kartu kuriamus šiltus 

prisiminimus. Klasės mokytoja džiaugėsi aktyviu dalyvavimu, vaikų kūrybiškumu ir jaukia šventės atmosfera. 

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai     

                                              

Šiaulių Dainų progimnazijos gabiausiųjų mokinių apdovanojimų 

vakaras-koncertas Progimnazijos Gabiausieji 2026 „Skleiski sparnus“ 

 

„Dar truputėlį, ir tuoj įsižiebs žvaigždės, patekės mėnulis ir linguodamas plauks virš tylių pavasario 

laukų. Paskui mėnulis pažvelgs į mišką, užkliuvęs už pačios aukščiausios eglės viršūnės trumpam stabtels. Ir jis 

pakils dar aukščiau, ir savo šalta balzgana šviesa užlies visą žemę. Žvilgtelk, matai? Matai?  Nuostabus 

vaizdas... Kaip vis tiktai gerai, kad mes turim vienas kitą!“ - žieduose paskendusioje salėje svajingai 

nuskambėjo paslaptingi žodžiai.  

Taip gegužės 20 d. pavakare prasidėjo tradicinis Šiaulių Dainų progimnazijos šventinis vakaras-

koncertas Progimnazijos Gabiausieji 2026 „Skleiski sparnus“. 

2025-2026 mokslo metais Šiaulių Dainų progimnazijos mokiniai miesto, respublikos dalykinėse 

olimpiadose, konkursuose laimėjo 27 prizines vietas. Padėkos raštais už aukštus akademinius pasiekimus buvo 

apdovanoti 20 trečių-aštuntų. klasių mokinių bei 16 progimnazijos mokytojų. Padėkos už aukštus meninius 

pasiekimus ir Šiaulių Dainų progimnazijos vardo garsinimą tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto 

konkursuose-festivaliuose įteiktos progimnazijos meno kolektyvams ir jų vadovams. Puikius sporto pasiekimus 

tiek respublikoje, tiek mieste demonstravo ir progimnazijos sportininkai. Už aktyvią ir inovatyvią veiklą, 

aukštus pasiekimus bei Šiaulių Dainų progimnazijos vardo garsinimą įteiktos padėkos jauniesiems 

progimnazijos verslininkams, būrelio „Jaunasis verslininkas“ nariams ir jų vadovei. Kaip ir kasmet, aukštais 

pasiekimais tiek respublikoje, tiek už jos ribų džiugino robotikos būrelio mokiniai. Tarptautinėse bei 

respublikinėse robotikos varžybose pelnytos 25 prizinės vietos. Už jaunosios kartos moralinių vertybių 

puoselėjimą, altruistinę veiklą, iniciatyvumą, nuoširdų dalyvavimą labdaros ir paramos akcijose, aktyvų 

bendradarbiavimą su visuomeninėmis organizacijomis nuoširdžiai padėkota Jaunųjų samariečių būreliui bei jų 

vadovei. 

Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė nuoširdžiai džiaugėsi mokinių pasiekimais, dėkojo 

mokytojams už kantrybę, tėveliams už rūpestį, atsakomybę bei bendradarbiavimą. „Man didelė garbė 

pasveikinti mokinius ir padėkoti tėvams ir mokytojams, išugdžiusiems tokius pasiekimus skinančius vaikus“, - 

akcentavo progimnazijos direktorė. 
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Šventėje dalyvavęs Malik Agamalijev, Šiaulių miesto Tarybos narys, LR Seimo nario Domo 

Griškevičiaus visuomeninis padėjėjas, Šiaulių Saulėtekio gimnazijos pavaduotojas ugdymui, džiaugėsi Dainų 

progimnazijos mokinių pasiekimais, progimnazijoje augančiais talentais, kurie vėliau garsins savo miestą ir 

šalį.  

Šiaulių „Romuvos“ ir „Saulėtekio“ gimnazijų bendruomenės atstovai linkėjo stiprybės, kantrybės ir 

tolimesnių ugdymosi pasiekimų. 

8c klasės mokinys Liudas P. šiais mokslo metais laimėjo aštuonias prizines vietas miesto, respublikos 

bei tarptautinėse olimpiadose ir konkursuose. Šiaulių Rotary klubo 2025-2026 metų prezidentas Arvydas 

Aperavičius Liudui įteikė mokymosi paskatos prizą. Tokiu pačiu prizu už ugdymosi pasiekimus apdovanota ir 

6c klasės mokinė Viktorija Sireikytė, laimėjusi tris prizines vietas miesto ir respublikos olimpiadose. 

Šventinį vakarą vedė buvęs progimnazijos mokinys, dabar jau gimnazistas Liutauras B. ir aštuntokė 

Faustina B. „ Tegul Jūsų kelias per mokslų pasaulį būna kaip paukščio skrydis – laisvas, drąsus ir kupinas 

aukštumų. Kaip paukštis pakyla nuo žemės, taip ir Jūs kilkite virš kasdienybės, siekdami žinių, svajonių ir 

tikslų,“ – linkėjo vakaro vedėjai. 

Filosofiškai jautrūs, svajingi ir vis ieškantys atsakymų buvo personažai iš kūrinio „Ežiukas rūke” – 

šeštokė Eiprilė B. ir aštuntokas Benas V.  

Koncerte pasirodė Dainų progimnazijos neformaliojo vaikų švietimo programų liaudiškų šokių 

studijos „Šermukšnėlė“ (vadovai I. Šerpytienė ir E. Račkauskas) ir šokių studijos „Kosmėja“ (vadovė D. 

Maciuvienė ir L. Andruškevičiūtė) šokėjai, dainos studija „Vivo“ (vadovė I. Jonavičienė ), muzikos grupė 

„Capriccio“ (vadovė S. Spranaitytė), ansamblis „Pop sing“ (vadovė R. S. Balsė) bei „Naujųjų medijų mokykla“ 

(vadovė M. Ruzgytė) ugdytiniai. 

Šventinio vakaro režisierė – neformaliojo švietimo organizatorė L. Pikelienė, 

Skambant progimnazijos dainos žodžiams: „ Tu šviesa jaunų akių tamsoj,/ Viltį, meilę ir tikėjimą 

apginsi./ Tą krislelį knygoj kiekvienoj,/ Išmintį – Dainų mokykloje brandinsim,“ – šventės dalyviai buvo 

pakviesti bendrai nuotraukai. 

Šį gražų vakarą netrūko nei šiltų apsikabinimų, nei džiaugsmingų šypsenų, malonių pokalbių ar 

nuoširdžių padėkų. 

 

   
 

   
 

                                                                     I 
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Mokslo paslapčių diena 
 

Progimnazijos mažiausieji kartu su Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ ugdytiniais dalyvavo 

STEAM renginyje „Mokslo paslapčių diena“. Tai buvo kupina atradimų, smalsumo ir bendradarbiavimo diena, 

kurios metu vaikai turėjo galimybę pažinti mokslo pasaulį per praktinę veiklą. 

Renginio metu mažieji tyrinėtojai stebėjo, atliko ir vieni kitiems pristatė įvairius eksperimentus. Vaikai 

susipažino su įspūdingais bandymais: stebėjo „vulkano išsiveržimą“, aiškinosi, kodėl apelsinas skęsta arba 

plūduriuoja vandenyje, kūrė spalvingą „lavos lempą“, tyrinėjo vandens filtravimo sistemą bei išbandė kitus 

smagius ir įdomius eksperimentus. 

Šios veiklos metu vaikai ne tik gilino gamtamokslines žinias, bet ir mokėsi bendradarbiauti, drąsiai 

pristatyti savo atradimus draugams. Tokie susitikimai stiprina draugystę, skatina smalsumą ir parodo, kad 

eksperimentuojant bei tyrinėjant pasaulį kartu galima atrasti daug naujo.  

  

 
  DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

DofE bandomasis žygis 
 

Gegužės 17–18 dienomis vyko jungtinės DofE komandos kvalifikacinis žygis, kurio metu dalyviai 

sėkmingai užbaigė bandomąjį žygį. Tai buvo ne tik išbandymas gamtoje, bet ir puiki galimybė įveikti save, 

sustiprinti draugystes bei patirti nepamirštamų akimirkų kartu. Nepaisant nuovargio, iššūkių ir permainingų oro 

sąlygų, visi dalyviai parodė atkaklumą, vienybę ir puikią komandinę dvasią. 

Dainiečiai Pranas K. (7b kl.) ir Vilius P. (8d kl.) pasižymėjo atkaklumu, ryžtu bei puikiu nusiteikimu 

viso žygio metu. Nuoširdžiai dėkojame žygio vadovui Mariui Sketerskui už palaikymą, rūpestį, motyvaciją ir 

pagalbą siekiant bendro tikslo. 

The Duke of Edinburgh's International Award (DofE) programa padeda ugdyti savarankiškumą, 

atsakomybę, lyderystę ir praktinius gyvenimo įgūdžius. Dalyviai mokosi pasitikėti savimi, planuoti laiką, 

priimti sprendimus bei padėti vieni kitiems sudėtingose situacijose. 

Šie žygiai dar kartą įrodė, kad bendromis pastangomis galima įveikti net didžiausius iššūkius, o kartu 

patirti nuotykiai ir emocijos išlieka ilgam atmintyje. Sveikiname dalyvius sėkmingai įveikus bandomuosius 

žygius ir linkime drąsiai siekti naujų tikslų! 
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Netradicinė matematikos pamoka ,,Mokesčiai kuria“ 6c klasėje 
 

Gegužės 22 dieną 6c klasės mokiniai dalyvavo netradicinėje matematikos pamokoje, kurią vedė VMI 

darbuotojos. Pamokos metu mokiniai ne tik gilino matematines žinias, bet ir susipažino su svarbia finansinio 

raštingumo tema – mokesčiais bei valstybės biudžetu. 

Viešnios mokiniams paaiškino, kas yra mokesčiai, kodėl jie reikalingi ir kaip surinkti pinigai prisideda 

prie visuomenės gerovės. Šeštokai sužinojo, kad mokesčiai padeda išlaikyti mokyklas, ligonines, kelius, viešąjį 

transportą bei kitas svarbias paslaugas. 

Pamokos metu mokiniai dirbo grupėse ir atliko praktinę užduotį – planavo bei skirstė biudžetą. 

Kiekviena grupė turėjo nuspręsti, kokioms sritims skirti daugiau lėšų, o kur būtų galima sutaupyti. Ši veikla 

skatino mokinius diskutuoti, priimti sprendimus ir atsakingai vertinti pinigų paskirstymą. 

Netradicinė pamoka buvo įdomi, įtraukianti ir naudinga. Mokiniai ne tik pritaikė matematinius 

gebėjimus praktikoje, bet ir geriau suprato, kaip veikia valstybės finansų sistema bei kodėl svarbu būti 

atsakingais piliečiais. 
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Mažųjų tyrėjų misija 

PUG-1 grupės vaikai dalyvavo Šiaulių techninės kūrybos centro organizuotoje edukacijoje „Mažųjų 

tyrėjų misija“. Tai buvo smagi ir įdomi pažintis su gamtos pasauliu bei tyrinėjimų paslaptimis. Edukacijos metu 

vaikai tyrinėjo augalus ir įvairias medžiagas, dirbo su TTS mikroskopais. Mažieji smalsuoliai sužinojo, kaip 

medis virsta mediena ir popieriumi, susipažino su augalų sandara bei išsiaiškino, iš kokių dalių sudaryti augalai. 

Praktinės veiklos metu vaikai mikroskopais tyrinėjo lapus, žievę, medieną, popierių ir kitus gamtos 

objektus. Jie susipažino su ląstelėmis – mažaisiais gamtos „statybiniais blokais“. Tyrinėjimai suteikė daug 

nuostabos ir džiaugsmo – vaikai buvo sužavėti vaizdais, kuriuos pamatė pro mikroskopus. Smagiausia buvo 

netikėtai atrasti mažų vabalėlių! 

Po edukacijos vaikai nusprendė, kad nuo šiol dar kruopščiau plaus vaisius, daržoves ir rankas, nes 

suprato, kiek daug akimi nematomų dalykų slypi aplink mus. 
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6d klasės iniciatyva - ,,Mokslo sriuba" 2b klasės mokiniams 

 
Gegužės 29 d. 6d klasės mokinės (Andrėja B., Luka P., Liepa N., Patricija K. ir Gabija V.) pravedė  2b 

klasės mokiniams pamoką ,,Mokslo sriuba". Antrokams teko ne tik prisiminti, ką mokėsi visus metus, bet ir 

susikaupti, greitai reaguoti, nes įvairių mokomųjų dalykų užduotis šeštokės pateikė Kahoot platformoje. 

Pamoka buvo ne tik vertinga, įdomi ir smagi, bet ir mokė vaikus bendrystės.  

Mokytoja Rasa džiaugiasi buvusių auklėtinių darbštumu, dėkoja už bendradarbiavimą ir tikisi, kad 

mergaitės, paruošusios įdomių užduočių,  atvyks  dar ne kartą.  
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Tarp knygų lentynų... 
 

Vėsius pavasario vakarus  siūlome praleisti šiltai namuose su knyga rankose ir saldžios arbatos ar 

kavos puodeliu. Šį kartą siūlome perskaityti Dan Brown  romaną „Prarastas simbolis“.  Jei tave domina istorijos 

paslaptys, simboliai ir pamiršti artefaktai, tai ši knyga kaip tik tau.  

„Prarastas simbolis“ — meistriškas pasakojimas, mirtinos lenktynės tikrovės labirintais, slepiančiais 

kodus, paslaptis ir neregimas tiesas...  Veiksmas vyksta slaptose Vašingtono salėse, tuneliuose, šventyklose ir 

kvapą gniaužiančiu greičiu artėja prie neįsivaizduojamos atomazgos. 

Pasakojimo pradžioje Harvardo profesorius Robertas Lengdonas netikėtai pakviečiamas perskaityti 

vakarinę paskaitą JAV Kapitolijuje. Tačiau vos jam atvykus prasideda keisti įvykiai. Kapitolijaus pastate 

randamas nerimą keliantis objektas, išmargintas penkiais šifruotais simboliais. Lengdonas objekte įžvelgia 

senovinį kvietimą... įžengti į seniai prarastą ezoterinės išminties pasaulį. 

Tad nenuobodžiauk, o skaityk. Patirk nuotykius su pagrindiniais knygų herojais.  

 

Rekomenduoja jaunieji žurnalistai 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


